
MUNICIPIUL BUCUREŞTI
CONSILIUL LOCAL SECTOR 6

 Calea Plevnei nr. 147 - 149, O.P. 12. 711311, Bucureşti, Tel. 021/529.84.98/99; Fax.021/529.84.46

  
 HOTĂRÂRE

pentru aprobarea documentaţiei şi indicatorilor tehnico-economici privind obiectivul
 de investiţii extindere prin mansardare clădire Gradiniţa nr. 94 

din Str. Târgu Neamţ nr. 4, Sector 6, Bucureşti 

Având în vedere Expunerea de motive prezentată de Primarul Sectorului 6;
Ţinând seama de Raportul de specialitate al Administraţiei Şcolilor Sector 6; 
Văzând raportul Comisiei de specialitate a Consiliului Local Sector 6;
În conformitate cu prevederile  art.  44,  alin.  1 din Legea nr.  273/2006 privind 

Finanţele  Publice  Locale,  a  prevederilor  H.G.  nr.  28/2008 privind  aprobarea 
conţinutului  cadru  al  documentaţiei  tehnico-economice  aferente  investiţiilor  publice, 
precum şi a structurii şi metodologiei de elaborare a devizului general pentru obiective 
de investiţii şi lucrări de intervenţii;

În temeiul prevederilor art. 81 alin. 2 lit. „i”, precum şi art. 45 alin. 2 lit. „e” din 
Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare;
Consiliul  Local  Sector  6,

HOTĂRĂŞTE:

Art.  1. Se  aprobă  documentaţia  şi  indicatorii  tehnico-economici  privind 
obiectivul de investiţii extindere prin mansardare clădire Gradiniţa nr. 94 din Str. Târgu 
Neamţ  nr.  4,  Sector  6,  Bucureşti  aşa  cum  sunt  prevăzuţi  în  Anexa  ce  face  parte 
integrantă din prezenta hotărâre.

Art.  2. Primarul  Sectorului  6,  Administraţia  Şcolilor  Sector  6  şi  Direcţia 
Economică din cadrul Primariei Sector 6 vor aduce la îndeplinire prevederile prezentei, 
conform competenţelor.

Comunicarea  şi  aducerea  la  cunoştinţă  publică  se  vor  face,  conform 
competenţelor, prin grija Secretarului Sector 6.

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,  CONTRASEMNEAZĂ
                             pentru legalitate

       Ioana Mihaela Neacşu                                                   Secretarul Sectorului 6

                                                                                                  Gheorghe Floricică

Nr.: 152 
Data: 07.07.2009 



Eu, Floricică Gheorghe, în calitate de Secretar al Sectorului  6, exercitând 
atribuţiile  conferite  de  art.  117  din  Legea  administraţiei  publice  locale  nr. 
215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare consider întrunite 
condiţiile de legalitate pentru proiectul de hotărâre:

pentru aprobarea indicatorilor tehnico-economici din documentatia privind mansardarea 
cladirii Gradinitei nr. 94 din Str. Targu Neamt, nr. 4, Sector 6, Bucuresti

În drept prevederile art. 81 alin. 2 lit. „i” şi art. 45 alin. 2 lit „e”, din Legea nr. 
215/2001 privind administraţia publică locală, republicată,  cu  modificările  şi 
completările ulterioare:

Art. 81  alin. 2 lit.  „i”: 
„Consiliile  locale ale sectoarelor  Municipiului Bucureşti  exercită,  în principal, 

următoarele atribuţii:
„i”  –„aprobă,  în  condiţiile  legii,  planurile  urbanistice  zonale  şi  de  detaliu  ale 

sectoarelor, pe care le comunică Consiliului General al Municipiului Bucureşti; aprobă, 
în  limitele  competenţelor  lor,  documentaţiile  tehnico-economice  pentru  lucrările  de 
investiţii  de  interes  local  şi  asigură  condiţiile  necesare  pentru  realizarea  lor,  în 
concordanţă cu prevederile Planului Urbanistic General al Municipiului Bucureşti şi ale 
regulamentului aferent”.

Art. 45 alin. 2 lit. „e”:
„Se adoptă cu votul majorităţii consilierilor locali în funcţie următoarele hotărâri 

ale consiliului local:
 e)  hotărârile  privind  organizarea  şi  dezvoltarea  urbanistică  a  localităţilor  şi 

amenajarea teritoriului;

SECRETAR,

Calea Plevnei  Nr.147-149  Bucureşti, Tel. 021.529.84.98; Fax. 021.529.84.46



Floricică Gheorghe


	 HOTĂRÂRE
	Consiliul  Local  Sector  6,


